
1 

 

Uchwała Nr …/…/24 

Rady Miejskiej w Niepołomicach 

z dnia 4 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Niepołomice na rok 2024. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz.U. z 2024 r., poz. 609) oraz art. 211-212, art. 214-215,  

art. 222, art. 235-239, art. 242, art. 258, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jedn.: 

Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) 

 

- Rada Miejska w Niepołomicach uchwala, co następuje: 

 

 

§1 

W Uchwale Budżetowej Gminy Niepołomice na rok 2024 Nr LXVI/880/23 z dnia 21 grudnia 2023 r. (zwanej 

dalej: „uchwałą budżetową”) wprowadza się następujące zmiany polegające na tym, że: 

1. §1 otrzymuje brzmienie: 

       „Ustala się dochody budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie 298.883.775,82 zł,  w tym: 

1) dochody bieżące: 268.565.814,74 zł [w tym dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2-3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm..) – 

1.055.182,86  zł]; 

 

2) dochody majątkowe: 30.317.961,08 zł; [w tym: dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: tekst jedn.: Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) 

– 4.549.729,32 zł]  

 

- zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały.” 

 

2. w tabeli nr 1 „Dochody” wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

600     Transport i łączność 233 079,57 

  60013   Drogi publiczne wojewódzkie 30 000,00 

    

2330  

Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na 

zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

 

Utrzymanie chodników w ciągu DW 964 

 

30 000,00 

 

  

  60016   Drogi publiczne gminne 203 079,57 

    
0640 

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 
191,87 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 19 819,91 



2 

 

    

2700 

  

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł 

 

Remont drogi gminnej 560557K w miejscowości Zagórze 

163 491,00 

    

6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł 

- 861 622,05 

    

6370 

 

 

 

  

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

 

Przebudowa drogi wewnętrznej w Woli Batorskiej 

Rozbudowa ul. Akacjowej 

Rozbudowa ul. Wrzosowej i Czerwonych Beretów w 

Niepołomicach 

880 998,84 

 

-0,58 

-219 315,00 

1 100 314,42  

700     Gospodarka mieszkaniowa 1 900,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 900,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 900,00 

750     Administracja publiczna - 1 298 000,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 1 298 000,00 

    0690 Wpływy z różnych opłat 1 000,00 

    

6370  

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

 

Modernizacja dachu ratusza 

- 1 299 000,00 

754 
    

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
134 521,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 132 471,00 

    

6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

 

Zakup pomp pożarniczych dla OSP Niepołomice 

Zakup sprzętu hydraulicznego dla OSP Podłęże 

132 471,00 

 

 

 

 

82 471,00 

50 000,00 

  75416   Straż gminna (miejska) 2 050,00 

    
0570 

Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych 

od osób fizycznych 
2 000,00 

    
0640 

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 
50,00 

756 

    

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

1 166 659,74 

  75601   Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 6 050,00 

    
0350 

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 
6 000,00 

    
0910 

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 
50,00 

  75615   
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

113 750,00 

    0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 100 000,00 

    0320 Wpływy z podatku rolnego 2 036,00 

    0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 4 131,00 

    0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 3 000,00 

    0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 583,00 



3 

 

    
0910 

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 
4 000,00 

  75616   
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 039 088,74 

    0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 722 667,52 

    0320 Wpływy z podatku rolnego 115 030,00 

    0330 Wpływy z podatku leśnego 71,22 

    0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 14 226,00 

    0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 20 000,00 

    0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 162 000,00 

    0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 94,00 

    
0910 

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 
5 000,00 

  75618   
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
7 771,00 

    0410 Wpływy z opłaty skarbowej 6 600,00 

    
0480 

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
1 171,00 

801     Oświata i wychowanie 10 000,83 

  80101   Szkoły podstawowe 10 000,00 

    
0960 

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 
10 000,00 

  80104   Przedszkola  0,83 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,83 

852     Pomoc społeczna 1 000,00 

  85202   Domy pomocy społecznej - 15 000,00 

    0830 Wpływy z usług - 15 000,00 

  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 16 000,00 

    0830 Wpływy z usług 16 000,00 

855     Rodzina 300,00 

  85516   System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 300,00 

    0690 Wpływy z różnych opłat 300,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 44 335,89 

  90019   
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska 
114,92 

    
0570 

Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych 

od osób fizycznych 
114,92 

  90026   Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 9 020,97 

    
0640 

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 
5 000,00 

    0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 20,97 

    
0910 

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 
4 000,00 

  90095   Pozostała działalność 35 200,00 

    
0630 

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat 

uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania 

sądowego i prokuratorskiego 

200,00 

    0830 Wpływy z usług 10 000,00 

    
2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 

25 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 202,97 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 201,04 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 6 201,04 



4 

 

  92195   Pozostała działalność 1,93 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1,93 

RAZEM 300 000,00 

 

 

3.  w §2  ustęp 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie 327.083.775,82 zł Wydatki budżetu na rok 2024 

obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 258.550.805,87 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące jednostki budżetowej w kwocie łącznej 190.980.243,04 zł, w tym: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 119.557.488,23 zł, 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 71.422.754,81 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 38.139.671,65 zł; 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 16.021.546,37 zł; 

4) wypłaty z tytułu spłaty poręczeń i gwarancji udzielonych przez Gminę Niepołomice lub planowanych 

do udzielenia, przypadające do spłaty w roku 2024 – w kwocie łącznej 627.608,00 zł; 

5) wydatki na obsługę długu publicznego 11.800.000,00 zł; 

6) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2-3 ustawy         

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) 

– 981.736,81 zł, 

- zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały.” 

4. w tabeli nr 2 „Wydatki” wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Rozdział Grupa Treść Wartość 

600     Transport i łączność -4 954 334,00 

  60013   Drogi publiczne wojewódzkie -4 954 334,00 

  

  

M1IWL 
 

 

  

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych) 

 

Budowa chodnika w ciągu DW 964 w m. Staniątki i Niepołomice 
Budowa Obwodnicy Podłęża i Niepołomic w nowym przebiegu DW 964 – 

ETAP II 

-4 954 334,00 

 

 
 

 

- 1 620 055,00 
-3 334 279,00  

750     Administracja publiczna 70 000,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 40 000,00 

  
  

B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

40 000,00 

  75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego 30 000,00 

  
  

B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 

zadań 

30 000,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 240 000,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 240 000,00 

  
  

B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 

zadań 

30 000,00 

  

  

M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych) 
 

Zakup pomp pożarniczych dla OSP Niepołomice 

Zakup Sprzętu hydraulicznego dla OSP Podłęże 

210 000,00 

 
 

 
 

112 000,00 

98 000,00 

757     Obsługa długu publicznego -700 000,00 



5 

 

  

75702 

  

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki 

-700 000,00 

    B6DLG obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego -700 000,00 

758     Różne rozliczenia 100 000,00 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 100 000,00 

  

  

B1PZB 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
 

Rezerwa ogólna 

100 000,00 

801     Oświata i wychowanie 202 000,00 

  80104   Przedszkola 202 000,00 

    B2DOT dotacje na zadania bieżące 202 000,00 

852     Pomoc społeczna -5 000,00 

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania -5 000,00 

    B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych -5 000,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 5 000,00 

  85415   Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 5 000,00 

    B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 000,00 

855     Rodzina -3 353 090,00 

  85516   System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 -3 353 090,00 

  

  

M1IUZ 
 

 

  

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych 

 

Klub Malucha „Jaś” 
Klub Malucha „ Małgosia” 

-1 553 090,00 

 
 

 

-776 545,00 
-776 545,00 

  

  

M1IWL 
 

 

 
  

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych) 

 
Klub Malucha „Jaś” 

Klub Malucha „ Małgosia” 

-1 800 000,00 

 
 

 

 
-900 000,00 

-900 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 795 424,00 

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 1 600 000,00 

  
  

B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

1 600 000,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 100 000,00 

  
  

B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 

zadań 

100 000,00 

  90095   Pozostała działalność 95 424,00 

  
  

B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

95 424,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -100 000,00 

  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami -150 000,00 

  

  

B2DOT  

dotacje na zadania bieżące 

 
Dotacja na remont kościoła w Niepołomicach 

-150 000,00 

  92195   Pozostała działalność 50 000,00 

  
  

B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 

zadań 

50 000,00 

Razem: -6 700 000,00 

 

5. w §2 ustęp 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.  Ustala się wydatki majątkowe budżetu w wysokości  68.532.969,95 zł (w tym wydatki na programy 

finansowane ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, w kwocie 2.138.926,00 zł 

oraz na wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 1.516.101,00 zł i zakup i objęcie akcji                

i udziałów 8.105.000,00 zł”. 



6 

 

 

6. w tabeli nr 3 „Wydatki majątkowe” wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600 
    

Transport i łączność 40 716 165,95 - 4 954 334,00 35 761 831,95 

  60013   Drogi publiczne wojewódzkie 8 710 034,00 - 4 954 334,00 3 755 700,00 

    6630 

BUDOWA CHODNIKA W CIĄGU DW 964 W M. 
STANIATKI I NIEPOŁOMICE 

1 620 055,00 - 1 620 055,00 0,00 

    6630 

BUDOWA OBWODNICY PODŁĘŻA I 

NIEPOŁOMIC W NOWYM PRZEBIEGU DW 964 - 

ETAP II 

6 933 545,00 - 3 334 279,00 3 599 266,00 

754 
    

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
4 137 911,00 210 000,00 4 347 911,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 4 082 271,00 210 000,00 4 292 271,00 

    6060 

ZAKUP POMP POŻARNICZYCH DLA OSP 

NIEPOŁOMICE 
0,00 112 000,00 112 000,00 

    6060 

ZAKUP SPRZĘTU HYDRAULICZNEGO DLA OSP 

PODŁĘŻE 
0,00 98 000,00 98 000,00 

855 
    

Rodzina 5 801 998,00 - 3 353 090,00 2 448 908,00 

  85516   System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 5 801 998,00 - 3 353 090,00 2 448 908,00 

    6050 
KLUB MALUCHA "JAŚ" 2 889 314,00 - 1 676 545,00 1 212 769,00 

    6050 
KLUB MALUCHA "MAŁGOSIA" 2 889 314,00 - 1 676 545,00 1 212 769,00 

Razem 76 630 393,95 - 8 097 424,00 68 532 969,95 

 
 

7. § 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA ZADANIA REALIZOWANE NA PODSTAWIE 

POROZUMIEŃ LUB UMÓW Z INNYMI JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU  

TERYTORIALNEGO NA ROK 2024 

                                   (w złotych) 

Dział Rozdział § Nazwa Dochody Wydatki 

1 2 3 4 5 6 

010   Rolnictwo i łowiectwo 350 000,00 350 000,00 

 01095  Pozostała działalność 350 000,00  

   dochody majątkowe:   

  6630 Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

350 000,00  

 01095  Pozostała działalność  350 000,00 

   wydatki majątkowe:   

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 

środków o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

 350 000,00 

600     Transport i łączność  378 888,05 378 888,05 

  60013   Drogi publiczne wojewódzkie 128 888,05   

      dochody bieżące:     

    2330 Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego  

128 888,05   

  60013   Drogi publiczne wojewódzkie   128 888,05 

      wydatki bieżące:     

      Wydatki związane z realizacją zadań statutowych   128 888,05 



7 

 

  60014   Drogi publiczne powiatowe 250 000,00   

      dochody bieżące:     

    2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

250 000,00   

  60014   Drogi publiczne powiatowe   250 000,00 

      wydatki bieżące:     

      Wydatki związane z realizacją zadań statutowych   250 000,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 210 471,00 210 471,00  
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne  210 471,00 

 

   dochody bieżące:     
2710 Dotacje celowe otrzymane z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących   

78 000,00 
 

   Dochody majątkowe:   

  6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinasowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

132 471,00  

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 

 
78 000,00    

wydatki bieżące: 
  

   
Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

 
68 000,00 

   Dotacje na zadania bieżące  10 000,00 

   wydatki majątkowe:   

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

 132 471,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 400 000,00 400 000,00 

  85407   Placówki wychowania pozaszkolnego 400 000,00   

      dochody bieżące:     

    2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

400 000,00 
 

  85407   Placówki wychowania pozaszkolnego   400 000,00 

      wydatki bieżące:     
   Wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  400 000,00 

855   Rodzina 316 440,00 316 440,00 

 85504  Wspieranie rodziny 201 240,00  

    dochody bieżące:   

  
2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

201 240,00 

 

 85504  Wspieranie rodziny  201 240,00 

   wydatki bieżące:   

   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych  98 000,00 

   Wynagrodzenia i składki od nich naliczane  103 240,00 

 85595  Pozostała działalność 115 200,00  

   dochody bieżące:   

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

115 200,00 

 

 85595  Pozostała działalność  115 200,00 

   wydatki bieżące:   

   Świadczenia na rzecz osób fizycznych  115 200,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 283 997,00 283 997,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  225 997,00  



8 

 

   dochody majątkowe:   

  6630 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

225 997,00 

 

 90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach   225 997,00 

     wydatki majątkowe:     

   

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 

środków o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

 

225 997,00 

 90095  Pozostała działalność 58 000, 00  

   dochody bieżące:   

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielonej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

58 000,00 

 

 90095   Pozostała działalność   58 000,00 

     wydatki bieżące:     

   
Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
 

58 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 77 000,00 77 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 40 000,00  

   dochody bieżące:   

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielonej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

40 000,00 

 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  40 000,00 

   wydatki bieżące:   

   
Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
 

40 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 12 000,00  

   dochody bieżące:   

   

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielonej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

12 000,00 

 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  12 000,00 

   wydatki bieżące:   

   
Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacja ich 

zadań statutowych 
 

12 000,00 

 92127  
Działalność dotycząca miejsc pamięci narodowej oraz ochrony 

pamięci walk i męczeństwa 
25 000,00 

 

   dochody bieżące:   

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielonej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

25 000,00 

 

 92127  
Działalność dotycząca miejsc pamięci narodowej oraz ochrony 

pamięci walk i męczeństwa 
 

25 000,00 

   wydatki bieżące:   

   
Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
 

25 000,00 

RAZEM 2 016 796,05 2 016 796,05  

 

 

8. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 28.200.000,00  zł., który 

zostanie pokryty przychodami budżetu z wyemitowanych obligacji – 13.244.000,00 zł, przychodami z 



9 

 

zaciągniętego kredytu w kwocie 3.520.694,44 zł oraz przychodami z wolnych środków – 6.521.417,79 zł., 

przychodami z dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem środków 

określonych w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy w kwocie 1.283.751,79 zł i przychodami jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3.630.135,98 zł. 

 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 34.956.000,00 zł i rozchody budżetu w kwocie 6.756.000,00 zł, 

zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej uchwały.” 

 

 

 

 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY NA ROK 2024 

  

 

w złotych 

LP. NAZWA KWOTA 

1 Dochody ogółem 298.883.775,82 

2 Wydatki ogółem 327.083.775,82 

3 Wynik (nadwyżka/deficyt) -28.200.000,00 

4 Przychody budżetu 34.956.000,00 

 obligacje 20.000.000,00 

 kredyt 3.520.694,44 

 wolne środki 6.521.417,79 

 

przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikające z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowego z udziałem tych środków 

1.283.751,79 

 

przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach 

3.630.135,98 

5 Rozchody budżetu  6.756.000,00 

  spłata rat pożyczek 356.000,00 

 spłata rat kredytów 1.375.000,00 

 udzielone pożyczki 25.000,00 

  wykup wyemitowanych obligacji 5.000.000,00 

 

 

 

9. § 8 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się roczne limity dla: 

1) zobowiązań z tytułu nowych kredytów zaciąganych na sfinansowanie przejściowego 

deficytu budżetu do kwoty 30.000.000,00 zł; 

2) zobowiązań z tytułu nowych obligacji w kwocie 20.000.000,00 zł, w tym: 

a) pokrycie planowanego deficytu – 13.244.000,00 zł, 



10 

 

3) zobowiązań z tytułu nowych kredytów w kwocie 3.520.694,44 zł na pokrycie planowanego deficytu – 

3.520.694,44 zł; 

4) udzielenia pożyczek z budżetu do kwoty 25.000,00 zł. 

 

2. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Niepołomice do: 

1) 1) zaciągania kredytów na pokrycie występującego w trakcie roku przejściowego deficytu budżetu do 

maksymalnej wysokości 30.000.000,00zł; 

2) 2)  emisji obligacji w kwocie 20.000.000,00 zł, w tym na pokrycie planowanego deficytu – 13.244.000,00 zł,  

3) 3) zobowiązań z tytułu nowych kredytów w kwocie 3.520.694,44 zł w tym na pokrycie planowanego 

deficytu – 3.520.694,44 zł; 

4) 4) udzielenia pożyczek z budżetu do kwoty 25.000,00 zł, 

5) 5) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach  

w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu, 

6) 6) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu w granicach działu, innych niż określone w art. 257 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. 

Zm.), z wyłączeniem wydatków na przedsięwzięcia, ujętych w załączniku do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy Niepołomice, 

7) 7) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 

między działami klasyfikacji budżetowej, w celu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

10. Załącznik nr 1 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu w roku 2024” otrzymuje       

brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta i Gminy Niepołomice.  

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Niepołomicach.



11 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 1do Uchwały nr …/../24 Rady Miejskiej 

w Niepołomicach z dnia 4 grudnia 2024 r. 

 

 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH  Z BUDŻETU W ROKU 2024 

Dział Rozdz. Nazwa Rodzaj dotacji z budżetu dla jednostek sektora 

finansów 

publicznych 

dla jednostek spoza 

sektora finansów 

publicznych 

1 2 4 5 6 7 

010   Rolnictwo i łowiectwo      500 000,00 

  01008 Melioracje wodne     500 000,00 

      Wydatki bieżące: 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych  

  500 000,00 

600   Transport i łączność   8 190 380,65   

  60004 Lokalny transport zbiorowy   4 434 680,65   

      Wydatki bieżące: 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

3 670 000,00   

   Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

764 680,65  

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie  3 755 700,00  

   Wydatki majątkowe: 3 755 700,00  

   Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

  

 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona  200 000,00  42 000,00 



12 

 

przeciwpożarowa 

 75412 Ochotnicze straże pożarne   17 000,00 

   Wydatki bieżące:   

   Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do 

sektora finansów publicznych  

 10 000,00 

   Wydatki majątkowe: 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

  

7 000,00 

 75495 Pozostała działalność  200 000,00 25 000,00 

   Wydatki bieżące: 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących 

200 000,00  

   Wydatki bieżące:   

   Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

 25 000,00 

801   Oświata i wychowanie     17 127 000,00 

  80104 Przedszkola     15 202 000,00 

   Wydatki bieżące: 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

 331 148,47 

      Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 

  14 870 851,53 

 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego 

  1 925 000,00 

   Wydatki bieżące: 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

 2 193,00 



13 

 

   Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 

 1 922 807,00 

851   Ochrona zdrowia   30 000,00 240 680,00 

  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi     240 680,00 

      Wydatki bieżące: 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego  

   

 

240 680,00 

  85195 Pozostała działalność   30 000,00  

   Wydatki bieżące: 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących 

30 000,00  

 

852   Pomoc społeczna     2 686 785,00 

  85202 Domy pomocy społecznej      1 764 552,00 

      Wydatki bieżące: 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego  

   

1 764 552,00 

 85203 Ośrodki wsparcia   602 233,00 

   Wydatki bieżące: 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

  

602 233,00 

  85295 Pozostała działalność     320 000,00 

      Wydatki bieżące: 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego  

   

320 000,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   66 500,00 

 85395 Pozostała działalność   66 500,00 



14 

 

   Wydatki bieżące: 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

 66 500,00 

855   Rodzina      400 000,00 

  85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3     400 000,00 

   Wydatki bieżące: 

Dotacja celowa dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

 1 000,00 

      Wydatki bieżące: 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

  399 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  2 376,00 71 000,00 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  2 376,00 71 000,00 

   Wydatki bieżące: 

Dotacje celowe przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

 

2 376,00 

 

   Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

 71 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   9 308 000,00 716 000,00 

  92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury     566 000,00 

      Wydatki bieżące: 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego  

  566 000,00 

  92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby   5 005 000,00   

   Wydatki bieżące: 55 000,00   



15 

 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

 

      Wydatki bieżące: 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

4 950 000,00   

  92116 Biblioteki   2 230 000,00   

      Wydatki bieżące: 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

2 230 000,00   

  92118 Muzea   2 073 000,00   

      Wydatki bieżące: 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

2 073 000,00   

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   150 000,00 

   Wydatki bieżące: 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 

remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych   

  

150 000,00 

926   Kultura fizyczna     1 817 099,00 

  92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej     1 817 099,00 

   Wydatki bieżące: 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

 1 716 100,00 

   Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

 100 999,00 

Razem: 17 730 756,65 23 667 064,00 
OGÓŁEM 41 397 820,65 

- dotacje podmiotowe: 26 046 658,53 

- dotacje celowe: 15 351 162,12 

    w tym: dotacje celowe w zakresie wydatków bieżących:11 588 462,12 

 

 
 


